f)  pesquisas  (levantamento  epidemiológicos  da  população  em  geral  ou  populações 

específicas, na área de drogas);

g) publicações (elaboração de livros, cartilhas, folderes, vídeos educativos, peças teatrais).

Art.  6º. Fica autorizada a abertura  de créditos especiais  até o valor  de R$ 236.000,00 

(duzentos e trinta e seis mil reais), utilizando como fonte de recursos a anulação total da atividade 

2.321 - apoio atividades de reabilitação alcoólicos/narcóticos.

Art. 7º. Esta lei poderá ser regulamentada, no que couber através de Decreto do Chefe do 

Poder Executivo.

Art.